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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Krabčice za rok 2022, IČ: 00263834 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření a na základě výsledku konečného dílčího přezkoumání hospodaření. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doručením oznámení dne 20. 7. 2022 a bylo provedeno 
na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dílčí přezkoumání se uskutečnilo v sídle obce Krabčice, na adrese Rovné 67, 411 87  Rovné,  
dne  2. 9. 2022. 

Dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina ve složení: 

- Žaneta Kropáčová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
- Ing. Iva Krbcová - kontrolor  

 
 

Konečné dílčí přezkoumání se uskutečnilo v sídle obce Krabčice, na adrese Rovné 67,  
411 87  Rovné, dne 17. 3. 2023. 

Konečné dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina ve složení: 

- Žaneta Kropáčová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
- Ivana Nožičková - kontrolor  

 
 

Zástupci územního samosprávného celku: 
- Jiří Šimáček - starosta obce 
- Tereza Kárová - mzdová účetní 
- Ing. Věra Moravcová - hlavní účetní 



 

 Strana 2 (Celkem 12) 

Předmět přezkoumání hospodaření 

Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást 
závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s § 2 odst. 1 zákona  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“): 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi 

dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými 
osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,  
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání dále je dle § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,  
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Hlediska přezkoumání hospodaření 

Předmět přezkoumání se podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ověřuje z hlediska: 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví  
a o odměňování, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Přezkoumání hospodaření obce bylo realizováno na konkrétních datech týkajících se zákonem 
vymezených předmětů přezkoumání. Informace a podklady byly z celkového souboru veškerých 
dostupných dat vybírány s využitím odborného úsudku kontrolujícího. Využití odborného úsudku 
v sobě zahrnuje posouzení rizikovosti a významnosti získaných informací a znalostí konkrétních 
oblastí a důležitých aspektů prostředí kontrolovaného subjektu, za účelem stanovení přiměřeného 
rozsahu prověřování a vhodných kontrolních postupů. Výčet konkrétních dokladů a jiných 
materiálů využitých pro realizaci vlastního ověřování vybraných finančních a hospodářských 
operací při přezkoumání hospodaření je popsán v části A, bod I zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření (dále také „zprávy“). Míru ujištění vycházející ze závěrů této zprávy je nezbytné 
vnímat v tomto konkrétním rozsahu prověřovaných informací a podkladů. V případě, že při 
přezkoumání jednotlivých předmětů byly zjištěny chyby a nedostatky, jsou podrobně popsány 
v další části zprávy. 
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A. Přezkoumané písemnosti 

I. Výběrovým způsobem byly prověřovány následující písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2022 zpracován v třídění dle rozpočtové skladby. Zveřejněn na 
internetových stránkách a na úřední desce územního celku od  
26. 11. 2021 do 7. 1. 2022 v souladu s § 11 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.). 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Územní celek nehospodařil dle rozpočtového provizoria, rozpočet byl 
schválen před 1. 1. 2022, nevznikla povinnost stanovení pravidel. 

Rozpočtová opatření V roce 2022 bylo provedeno sedm rozpočtových opatření (dále jen RO), 
při čemž RO č. 1, č. 2, č. 4, č. 7 byla schválená zastupitelstvem obce 
(dále jen ZO) a RO č. 3, č. 5, č. 6 byla v rámci svěřené kompetence 
schválena starostou obce. ZO na svém jednání dne 18. 12. 2018 
usnesením č. 34 schválilo pověření starosty územního celku k provádění 
rozpočtových opatření do výše 300.000,- Kč na straně příjmů a výdajů. 
Starosta územního celku seznámil ZO na nejbližším zasedání  
s provedenými změnami rozpočtu. Zapracována do výkazu FIN 2-12 M 
byla v časové posloupnosti, zveřejněna dle zákona č. 250/2000 Sb.  
Kontrolou bylo ověřeno dodržování závazných ukazatelů na straně výdajů 
(paragrafů) - nebylo zjištěno překročení. Celková výše příjmů, výdajů  
a financování schválených rozpočtových opatření na výkaz FIN 2-12 M 
(sloupec 2 - Rozpočet po změnách) - do výkazu pořízeno ve stejné výši  
a dále kompetence starosty schválení RO č. 3, č. 5, č. 6. 

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2022 byl projednán a schválen ZO dne 10. 12. 2021 
usnesením č. 178 jako schodkový. Krytí schodku je z našetřených 
prostředků územního celku z minulých let. Ověřen zůstatek SÚ 231 
Základní běžný účet územních samosprávných celků k 31. 12. 2021 ve 
výši 15.778.810,20 Kč, dostačující ke krytí schodkového rozpočtu. 
Závaznými ukazateli byly stanoveny jednotky odvětvového třídění 
(paragrafy). Rozpočet byl do výkazu FIN 2-12 M pořízen shodně se 
schváleným rozpočtem na rok 2022. Územní celek na své úřední desce 
oznámil, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby v souladu se zákonem s §11 zákona 
č. 250/2000 Sb. 

Stanovení 
závazných ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Územní celek je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy  
T. G. Masaryka Krabčice, příspěvkové organizace (dále také p. o.).  
V rámci rozpočtu obce dne 10. 12. 2021 schválen příspěvek na 
neinvestiční výdaje (příspěvek na provoz) ve výši 1.100.000,- Kč.  
Předložená dokumentace: 
- rozpočet na rok 2022, projednán a schválen starostou územního celku 
dne 29. 12. 2021, 
- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 - 2024 schválen starostou 
územního celku dne 29. 12. 2021, 
- účetní závěrka p. o. za rok 2021 a převod výsledku hospodaření za rok 
2021 do rezervního fondu schváleno ZO 26. 5. 2022 usnesením č. 203,  
- protokol o schválení účetní závěrky předložen, proúčtování 
hospodářského výsledku účetním dokladem č. 22-005-00010 dne  
26. 5. 2022, 
- ověřena úhrada příspěvku na měsíc březen bankovním převodem 
Komerční banky, a. s., výpis č. 31 dne 3. 3. 2022, účetní doklad  
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č. 22-801-00031, transakce č. 15, předpis účetním dokladem  
č. 22-003-00008, 
- plnění závazného ukazatele pro p. o. v roce 2022 dodrženo, ověřen 
výkaz FIN 2-12 M, § 3113 Mateřské školy, položka 5331 Neinvestiční 
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Na roky 2022 - 2024 projednán a schválen na jednání ZO dne  
10. 12. 2021 usnesením č. 179. 
Na roky 2023 - 2026 projednán a schválen na jednání ZO dne  
21. 12. 2022 usnesením č. 21.  
Návrhy i schválené výše uvedené střednědobé výhledy rozpočtu 
zveřejněny na internetových stránkách a na úřední desce územního celku 
v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb. Na úřední desce je oznámení, 
kde jsou schválené střednědobé výhledy rozpočtu zveřejněny  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinných 
podob. 

Závěrečný účet Za rok 2021 byl projednán a schválen usnesením č. 202 na jednání ZO 
dne 26. 5. 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad. Návrh závěrečného účtu a jeho schválená verze byly zveřejněny 
na úřední desce územního celku včetně odkazu, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

Bankovní výpis Zůstatky bankovních výpisů vykázaných k 30. 6 2022 a dále  
k 31. 12. 2022 souhlasily se zůstatkem syntetického účtu (dále jen SÚ) 
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků ve výkazu 
rozvaha a s řádkem 6010 ve výkazu FIN 2-12 M. Územní celek v roce 
2022 účtoval na dvou bankovních účtech, v účetnictví vedené na 
SÚ/analytickém účtu (dále jen AÚ): 
- 231/0010 - Běžný účet KB 
- 231/0011 - Běžný účet ĆNB. 
Zůstatek bankovního výpisu vykázaného k 30. 6. 2022 a dále  
k 31. 12. 2022 souhlasil na zůstatek SÚ 245 Jiné běžné účty ve výkazu 
rozvaha. 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

Byly uzavřeny dvě dohody se zaměstnanci územního celku na svěřené 
hodnoty z předchozích let, v roce 2022 beze změny. 

Evidence majetku Nákup "Sila" v celkové hodnotě 92.660,- Kč bez DPH. Rozhodnutí  
o nákupu v kompetenci starosty v souladu se Směrnicí k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 10. 11. 2020. 
Předloženo: 
- objednávka č. esh0117863 ze dne 25. 5. 2022, 
- dodací list 22SV00567 ze dne 6. 6. 2022, 
- faktura - daňový doklad č. 202203, evidenční číslo 22-001-00196 ze dne 
8. 6. 2022 včetně zaúčtování na SÚ/AÚ 042/0300 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, 
- doklad o úhradě č. 22-801-00093, bankovní výpis č. 93 Komerční 
banky, a. s. ze dne 8. 6. 2022. 
Součástí "Sila" je vybudování základu pod silo - faktura č. 220039, 
evidenční číslo 22-001-00233 ze dne 13. 7. 2022 (včetně zaúčtování na 
SÚ/AÚ 042/0300 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek), uhrazena 
dne 13. 7. 2022 (doklad o úhradě č. 22-801-00111 k výpisu č. 111 
Komerční banky, a. s.) v celkové hodnotě 42.128,- Kč bez DPH, 
- zařazení majetku 13. 7. 2022, inventární karta č. 97. 

Evidence 
pohledávek 

Kontrola pohledávek evidovaných na SÚ 311 Odběratelé, stav  
k 31. 12. 2022 byl vykazován v celkové výši 112.250,80 Kč. 
K neuhrazeným pohledávkám byly tvořeny opravné položky v účetnictví 
vedené na SÚ 194 Opravné položky k odběratelům, v souladu s § 65 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
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Kontrolou ověřena tvorba opravných položek: 
- SÚ/AÚ 311/0002 Odpad podnikatelé, zůstatek ve výši 2.374,- Kč, 
tvořena opravná položka SÚ/AÚ 194/0008 ve výši 712,20 Kč, 
- SÚ/AÚ 311/0011 Nájem Pakandl, zůstatek ve výši 9.960,- Kč, opravné 
položky SÚ/AÚ 194/0007 ve výši 9.586,50 Kč, 
- SÚ/AÚ 311/0101 Nájemné Pecha - zálohy energie, zůstatek ve výši 
10.000,- Kč, jedná se o předpis nájem - zálohy energie, opravná položka 
netvořena, splatnost 11,12/2022. 
Kontrola pohledávek evidovaných na SÚ 315 Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti, stav k 31. 12. 2022 byl vykazován v celkové výši 23.600,- Kč: 
- SÚ/AÚ 315/0004 Pohledávky za odpady ve výši 23.600,- Kč, opravné 
položky SÚ/AÚ 192/0000 ve výši 19.800,- Kč. 
Dlouhodobé pohledávky územní celek v účetnictví eviduje na SÚ 469 
Ostatní dlouhodobé pohledávky, odsouhlasen stav k 31. 12. 2022 ve výši 
2.499.138,- Kč. K dlouhodobým pohledávkám byly tvořeny opravné 
položky na SÚ 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým 
pohledávkám, v souladu s § 65 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  

Evidence závazků Kontrola závazků evidovaných na SÚ 321 Dodavatele, stav  
k 31. 12. 2022 byl vykazován v celkové výši 835.658,32 Kč. 
Kontrolou ověřeno SÚ/AÚ 321/0000 Dodavatelé, ve výši 826.846,32 Kč. 
Zůstatek je tvořen fakturami za období prosinec 2022 se splatností  
v lednu 2023. 
Kontrola dlouhodobých závazků evidovaných na SÚ 459 Ostatní 
dlouhodobé závazky, stav k 31. 12. 2022 byl vykazován v celkové výši 
13.000,- Kč, jedná se o dvě přijaté kauce. 

Faktura Byla provedena kontrola zaúčtování faktur dle zákona 563/1991 Sb.,  
o účetnictví a dodržování zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
a vyhlášky č. 416/2004 Sb. 

Hlavní kniha Předložena k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31. 12. 2022. 
Předložené podklady:  
1) Směrnice č. 1/2011 pro provedení inventarizace majetku a závazků 
účinná od 1. 1. 2011. 
2) Plán inventur na rok 2022 ze dne 7. 12. 2022. 
3) Proškolení inventarizační komise proběhlo dne 14. 12. 2022. 
4) Inventarizační soupisy o řádné inventarizaci majetku a závazků za rok 
2022 se stavem k 31. 12. 2022. 
5) Protokoly o zařazení majetku nakoupeného v roce 2022 včetně 
inventárních karet. 
6) Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku obce 
Krabčice k 31. 12. 2022 ze dne 20. 1. 2023 se závěrem: Nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. 
7) Doložen výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 
2. 1. 2023. 
8) Obec nemá zastavený majetek, věcná břemena eviduje na SÚ/AÚ 
031/0110, 031/0111, 031/0112, 031/0510, 031/511, 031/0512. 
9) Inventurní soupisy k 31. 12. 2022, odsouhlasení stavů k 31. 12. 2022  
u SÚ:  
- 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek,  
- 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek, 
- 021 Stavby, 
- 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 
- 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, 
- 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 
- 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku, 
- 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku, 
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- 081 Oprávky ke stavbám, 
- 082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí, 
- 088 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku,  
- 192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti, 
- 194 Opravné položky k odběratelům,  
- 231 Základní běžný účet územních samosprávných celků, 
- 236 Běžné účty fondů ÚSC,  
- 245 Opatrovnický účet, 
- 261 Pokladna, 
- 311 Odběratelé, 
- 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti,  
- 321 Dodavatelé, 
- 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku,  
- 459 Ostatní dlouhodobé závazky. 

Kniha došlých faktur Předložena k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. Územní celek přijal za 
období leden až červen 2022 celkem 211 dodavatelských faktur, kontrola 
faktur od č. 22-001-00196 do č. 21-001-00211 za období 6/2022, 
V roce 2022 přijato 448 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 
10.855.771,78 Kč. Faktury jsou evidovány pod č. 22-001-00001 až  
22-001-00448. Kontrolou ověřena číselná posloupnost doručených faktur. 

Kniha odeslaných 
faktur 

Předložena k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. Územní celek vystavil za 
období leden až červen 2022 celkem 9 odběratelských faktur, kontrola 
faktur od č. 22-002-00001 do č. 21-002-00009. 
V roce 2022 bylo vystaveno celkem 14 faktur v celkové hodnotě 
265.566,- Kč. Faktury jsou evidovány pod č. 22-002-00001 až  
22-002-00014. Kontrolou ověřena číselná posloupnost vystavených 
faktur. 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Odměny zastupitelů jsou vypláceny v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích a nařízením vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků. Výše odměn ověřena  
u uvolněného starosty, neuvolněného místostarosty, předsedy finančního 
a kontrolního výboru, člena kontrolního a finančního výboru, člena 
zastupitelstva, dle mzdových listů od ledna do června 2022. 
Dále byla výše odměny ověřena u nečlena zastupitelstva, a to  
u předsedkyně kulturní komise a členky kulturní komise, dle mzdových 
listů od ledna do prosince 2022. 
K 31. 12. 2022 ověřena odměna dle mzdových listů u uvolněného 
starosty, neuvolněného místostarosty, předsedy finančního a kontrolního 
výboru, člena kontrolního a finančního výboru, člena zastupitelstva  
k 30. 9. 2022 a dále od ustavujícího zasedání 21. 10. 2022 k 31. 12. 2022 
u nově zvoleného předsedy finančního a kontrolního výboru, člena 
kontrolního a finančního výboru, člena zastupitelstva. 
Mimořádné odměny nebyly v roce 2022 vyplaceny. 
Pracovněprávní vztahy se zastupiteli obce, kteří realizují Řipskou poutˇ 
byly projednány a schváleny ZO dne 7. 3. 2022 usnesením č. 194. 
Předloženy dvě Dohody o provedení práce na dobu určitou a to od  
7. 3. 2022 do 30. 4. 2022 a od 1. 4. 2022 do 30. 4. 2022. 

Pokladní doklad Ověřeny pokladní doklady za období červen 2022 od č. 22-701-00440 do 
č. 21-701-00465. 

Pokladní kniha 
(deník) 

Pokladní limit není stanoven, zůstatek vykázaný k 30. 6. 2022 a dále  
k 31. 12. 2022 v pokladní knize souhlasil se zůstatkem SÚ 261 Pokladna 
ve výkazu rozvaha a s položkou 6040 ve výkazu FIN 2-12 M. Územní 
celek účtuje v režimu oddělené pokladny. 
Za sledované období leden až prosinec 2022 bylo vystaveno celkem 817 
pokladních dokladů, které jsou evidovány od č. 22-701-00001 do  
č. 22-701-00817. 
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Rozvaha Předložena k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. 

Účetní doklad Zkontrolován účetní doklady 
- k bankovním výpisům Komerční banky, a. s., č. 89 - 103 za období 
červen 2022, účetní doklady č. 22-801-00089 až č. 20-801-00103, 
- k bankovnímu výpisu České národní banky č. 32 za období červen 
2022, účetní doklad č. 22-803-00032, 
- vnitřní účetní doklady č. 22-005-00010 až č. 22-005-00020 (předpisy 
nájmů, vyúčtování dotací poskytnutých obcí z roku 2021). 

Účetnictví ostatní Účetní závěrka za rok 2021 byla schválena ZO dne 26. 5. 2022 
usnesením č. 202. Protokol o účetní závěrce za rok 2021 předložen. 
Ověřeno proúčtování hospodářského výsledku vnitřním účetním 
dokladem č. 22-005-00019. 

Účtový rozvrh Aktuální na rok 2022. 

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Podpůrným způsobem použit výkaz FIN 2-12 M k 30. 6. 2022 a dále  
k 31. 12. 2022. 

Výkaz zisku a ztráty Předložen k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. 

Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Předložena k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. 

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Předložen k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022. 

Zřizovací listina 
organizačních složek 
a příspěvkových 
organizací, odpisový 
plán 

Předložena zřizovací listina p. o. ze dne 13. 3. 2014 včetně její změny  
a dvou dodatků. Majetek p. o. je ve výpůjčce. V roce 2022 beze změny. 
 
Územní celek není zřizovatelem organizační složky. 

Členství územního 
celku 

Obec je členem v DSO Podřipsko, Euroregionu Labe a SONO. 
Podpůrným způsobem ověřena úhrada finančního příspěvku pro DSO 
Podřipsko. 
Předložená dokumentace: 
- faktura přijatá od svazku Podřipsko č. 22-001-00182  
(v. s. 00-002-00011) se splatností dne 13. 6. 2022 ve výši 4.495,- Kč, 
- úhrada faktury přijaté bankovním převodem Komerční banky, a. s., výpis 
č. 88 dne 31. 5. 2022, účetní doklad č. 22-801-00088, transakce č. 5. 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Krabčice 
uzavřena s MS Podřipan v Rovném na výdaje spojené s činností příjemce 
v celkové výši 65.000,- Kč. Smlouva byla podepsána dne 18. 2. 2022  
a v tento den zveřejněna, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., § 10d. 
Předložená dokumentace: 
- žádost od žadatele ze dne 1. 12. 2021, 
- schválení dotace ZO dne 10. 12. 2021 usnesením č. 182,  
- úhrada dotace bankovním převodem Komerční banky, a. s., výpis č. 30 
ze dne 2. 3. 2022, účetní doklad č. 22-801-00030, 
- kontrola poskytnutí příspěvku - v souladu se smlouvou, 
- vyúčtování dotace poskytovateli nejpozději do konce března 2023  
a bude předloženo při dílčím přezkoumání hospodaření roku 2023. 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

Příjem účelových prostředků z hlediska označení účelovým znakem (dále 
jen ÚZ) v účetnictví: 
ÚZ 98043 Kompenzační bonus pro rok 2022 ve výši 50.692,05 Kč. 
Bankovní výpis České národní banky číslo 19, doklad číslo  
22-803-00019. Předložen výkaz bilance ÚZ 98043 k 30. 6. 2022. 
 
Dle prohlášení zástupce územního celku nebyly za přezkoumané období 
od ledna do prosince 2022 přijaty účelové prostředky poskytnuté z EU 
nebo na základě mezinárodních smluv. 
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Smlouvy nájemní Nebyly v roce 2022 uzavřeny. 

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 1. 6. 2022 na vybudování díla „Plot okolo 
tříděného odpadu ve Vesci" v celkové hodnotě 48.800,- Kč. Rozhodnutí  
o výběru dodavatele v kompetenci starosty v souladu se Směrnicí  
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 10. 11. 2020. 
Předloženo: 
- účetní doklad o zaúčtování zálohy č. 22-015-00003 ze dne 1. 6. 2022, 
- faktura přijatá (včetně zaúčtování) č. 2022007, evidenční číslo  
22-001-00240 ze dne 21. 7. 2022, uhrazena dne 21. 7. 2022 doklad  
č. 22-801-00117 k výpisu č. 117 Komerční banky, a. s. 
Smlouva nepodléhá zveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., § 219,  
odst. 1, o veřejných zakázkách. 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Směna pozemku p. č. 391/13 (503 m2), katastrální území Krabčice  
u Roudnice nad Labem, druh pozemku ostatní plocha za p. p. č. 391/91 
(511 m2), doplatkem ve výši 1.000,- Kč. 
Předložená dokumentace: 
- záměr směnit pozemky byl zveřejněn od 15. 5. 2019 do 31. 5. 2019 
včetně katastrální mapy, v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, 
- geometrický plán při oddělení pozemku č. 440-13/2018 ze dne  
15. 3. 2018, 
- Směnná smlouva ze dne 16. 5. 2022, 
- znalecký posudek č. 1278-38/2019 o ceně pozemků ze dne  
25. 10. 2019, 
- úhrada doplatku územnímu celku Krabčice provedena bankovním 
převodem Komerční banky, a. s., účetní doklady č. 21-801-00190 ze dne 
10. 12. 2021 a č. 21-801-00193 ze dne 15. 12. 2021, 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitosti s právními 
účinky k 4. 1. 2022 - pozemky p. č. 391/13 a p. p. č. 391/91, 
- vyřazení majetku p. p. č. 391/13 z účetní evidence a zařazení majetku 
do účetní evidence p. p. č. 391/91 dokladem č. 22-013-00001 dne  
4. 1. 2022, souhlasil s datem vyrozumění o provedeném vkladu do 
katastru nemovitosti. 

Smlouvy o věcných 
břemenech 

Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě CES 
441/2022/PANO a umístění stavby na pozemku p. č. 796/2, p. p. č. 796/3 
v katastrální území Vesce pod Řípem uzavřena s Severočeskou 
vodárenskou společností, a. s, (oprávněná) a investorem za úplatu 
2.000,- Kč. 
Předložená dokumentace: 
- schválení smlouvy na zasedání ZO dne 26. 5. 2022 usnesením č. 204, 
- Smlouva ze dne 20. 6. 2022, 
- pozemky byly zatíženy věcným břemenem v předchozích letech, 
ověřeny inventární karty č. 228-00796200200, č. 228-00796200300, vše 
ostatní plocha, 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními 
účinky k 28. 6. 2022, 
- úhrada poplatku za zřízení věcného břemene bankovním převodem 
Komerční banky, a. s., výpis č. 197 dne 19. 12. 2022, účetní doklad  
č. 22-801-00197. 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen VZMR): Smlouva na stavební 
práce „Oprava silnice ke hřbitovu-vjezdy, obrubníky, příprava osvětlení“, 
zadávané ve veřejné zakázce malého rozsahu zadávané mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle ust. § 31 
zákona, dle „Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
III. kategorie, v uzavřené výzvě. 
Smlouva byla uzavřena mezi územním celkem Krabčice a firmou 
PRŮMSTAV ŠTĚTÍ, a. s. dne 11. 3. 2022 a nepodléhá zveřejnění dle  
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§ 219, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 
Předložená dokumentace:  
- osloveny 3 dodavatelské firmy dne 1. 3. 2022, 
- nabídky do 8. 3. 2022 do 15 hod., 
- přijaty 2 nabídky dodavatelů ze dne 6. 3. 2022 a 7. 3. 2022, 
- dne 12. 3. 2022 rozhodnuto dle jediného hodnotícího kritéria, nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH, hodnocení nabídek provedla zadavatelem 
jmenovaná komise, 
- nejvýhodnější nabídka od firmy PRŮMSTAV ŠTĚTÍ, a. s., cena bez 
DPH 418.501,- Kč. 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Při přezkoumání hospodaření použity podpůrným způsobem: 
1/ Směrnice č. 6/2019 s účinností od 1. 1. 2019. 
2/ Směrnice upravující systém finanční kontroly ze dne 1. 1. 2007  
- doporučena aktualizace. 
3/ Směrnice č. 1/2019 o evidenci majetku s činností od 1. 1. 2019. 
4/ Dispoziční oprávnění s platností od 1. 2. 2018. 
5/ K zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 10. 11. 2020. 
K 30. 6. 2022 beze změny. 

Výsledky kontrol 
zřízených organizací 

Veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky u vybraného 
vzorku operací za období leden - prosinec 2021 u příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Krabčice. 
Kontrola provedena ve dnech 23. 5. 2022 - 24. 5. 2022. 
Předložená dokumentace: 
- Oznámení o provedené veřejnosprávní kontrole hospodaření ze dne  
11. 5. 2022,  
- Pověření ke kontrole vydané starostou obce dne 11. 5. 2022. 
- Protokol o veřejnosprávní kontrole na místě ze dne 24. 5. 2022  
s výsledkem "nebyly zjištěny chyby a nedostatky".  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

Za období prosinec 2021 a dále od ledna 2022 do prosince 2022 byly 
použity podpůrným způsobem při přezkoumání hospodaření. 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

Územní celek má zřízen Sociální fond, který se řídí vnitřním předpisem: 
Zásady a použití fondu ze dne 20. 3. 2008. Z účelového fondu – sociální 
fond jsou hrazeny příspěvky na oběd. 
Předloženo: 
- předpis mezd za období 5-6/2022 - kontrola tvorby sociálního fondu 
doklady č. 22-006-00005 a 22-006-0006, 
- k výpisům Komerční banky, a. s., (SÚ/AÚ 236/0100) č. 40 až 46 účetní 
doklady č. 22-805-00040 až č. 22-805-00046. 
Stav bankovního účtu k 30. 6. 2022 a dále k 31. 12. 2022 souhlasil na 
výkaz rozvaha SÚ 236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 
a výkaz FIN 2-12 M, řádek 6020.  

Ověření poměru 
dluhu 

Poměr dluhu k průměru příjmů územního celku za poslední čtyři 
rozpočtové roky činil 0 %. Výše dluhu nepřekročila hranici stanovenou 
zákonem.  
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II. Zástupce obce Krabčice prohlašuje, že územní samosprávný celek v roce 2022: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

- neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky ani neuskutečnil finanční operace, 
týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- není zřizovatelem organizační složky, 
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- nenakládal a nehospodařil s majetkem státu, 
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu o převzetí 

dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
- nezastavil movitý a nemovitý majetek. 

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 

Při konečném dílčím přezkoumání hospodaření  obce Krabčice za rok 2022 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků  

I. zjištěných v minulých letech  

Při přezkoumáníí  hospodaření  za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

II. zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2022 

Pří dílčím přezkoumání za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

D. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Krabčice za rok 2022  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Krabčice za rok 2022 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
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III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,22 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,86 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Krabčice za rok 2022 

bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky. 

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení a odborné 
posouzení předložených dokladů dne 17. 3. 2023. 

Místo a datum vyhotovení zprávy:     
Ústí nad Labem 20. 3. 2023 
 
 

 

Žaneta Kropáčová 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 
 
 

Ivana Nožičková 
kontrolor 

 

 

 

Ing. Iva Krbcová 
kontrolor 
 
 
 
 
 
Návrh Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krabčice za rok 2022, IČ: 00263834,  
o počtu 12 stran byl projednán na místě dne 17. 3. 2023 s panem Jiřím Šimáčkem - starostou 
obce. 
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Rozdělovník: 
1 stejnopis pro obec Krabčice 
1 stejnopis pro Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kontroly 

 

 

POUČENÍ: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a obsahuje výsledky jednorázového přezkoumání nebo všech dílčích 
přezkoumání. Konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává 
okamžikem marného uplynutí lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., ve které měl 
územní celek  možnost podat písemné stanovisko kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání 
na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor kontroly, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem (dále jen Krajský úřad Ústeckého kraje). 
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